
 

 
www.icrivasanlor.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo  grado 

di RIVA LIGURE e SAN LORENZO AL MARE 
SEDE CENTRALE E UFFICI: VIA CARAVELLO, 3 - 18015 RIVA LIGURE (IM) 

Tel. 0184 486384 - E-mail: IMIC80300L@istruzione.it 
IMIC80300L@pec.istruzione.it  
Codice fiscale: 90057290083  

M.I.M. 

 

Al personale scolastico 
Al sito 

 
Oggetto: Nomina Commissione Bando prot.4300 del 18/06/2024 RUP – finanziamento 

relativo al Progetto Avviso n. 59369 del 19.04.2024 FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e le socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025.” 

CUP: E54D24000940007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107 concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 
giugno 2019, n. 55; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Nota Ministeriale n.00056244 del 11/04/2024 “Scuole aperte d’estate-Piano Estate 2023/2024 e 
2024/2025”;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19/04/2024 approvato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito con decreto n. 72 dell’11/04/2024 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023/2024 e 2024/2025;  

mailto:IMIC80300L@istruzione.it
mailto:IMIC80300L@pec.istruzione.it




 

 
www.icrivasanlor.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo  grado 

di RIVA LIGURE e SAN LORENZO AL MARE 
SEDE CENTRALE E UFFICI: VIA CARAVELLO, 3 - 18015 RIVA LIGURE (IM) 

Tel. 0184 486384 - E-mail: IMIC80300L@istruzione.it 
IMIC80300L@pec.istruzione.it  
Codice fiscale: 90057290083  

M.I.M. 

 

VISTO  il decreto Ministeriale n.0000021 del 07/06/2024 che ha approvato le graduatorie regionali cono 
l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a € 51.939,00;  

VISTA la nota formale di finanziamento sottoscritta dall’Autorità di gestione del Programma prot 83244 del 
12 giugno 2024; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTE  le delibere del Collegio Docenti del 15/05/2024 n. 41;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 15/12/2024 n.40;  

VISTO  il “Bando Selezione Esperti e Tutor Piano Estate 2024/2025” prot. n. 4300 del 18/06/2024 

DISPONE  

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute è così costituita:   

  
Prof.ssa Licia Procopio  (con funzione di Presidente);   

AA Sig.ra Monica Anita Garibaldi (con funzione di componente della Commissione giudicatrice e 

segretario verbalizzante); 

Ins. Valentina Paolino (con funzione di componente della Commissione giudicatrice).   

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure 

di candidatura e a constatare le proposte e i profili professionali migliori, in base ai criteri 

presenti nel Bando succitato.   

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

graduatoria.    

Art.3 

I lavori della Commissione inizieranno il giorno 27 giugno 2024 alle ore 08.00 presso l’Ufficio di 

direzione, Via Caravello, 3 e dovranno concludersi entro e non oltre il giorno stesso. Gli esiti 

della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati.  

 

        
 La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Paola BARONI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:IMIC80300L@istruzione.it
mailto:IMIC80300L@pec.istruzione.it

		2024-06-19T09:46:29+0200
	BRNPLA63P47I138Y




